

О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении дополнений и изменения в Указ Президента Республики Казахстан от 29 августа 2002 года № 941"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2011 года № 143 Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа Президента Республики Казахстан "О внесении дополнений и изменения в Указ Президента Республики Казахстан от 29 августа 2002 года № 941".

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

Указ Президента Республики Казахстан О внесении дополнений и изменения в Указ Президента

Республики Казахстан от 29 августа 2002 года № 941

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 29 августа 2002 года № 941 " Об утверждении Положения о порядке присвоения дипломатических рангов" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., № 28, ст. 309) следующие дополнения и изменение:
- в Положении о порядке присвоения дипломатических рангов, утвержденном вышеназванным Указом:

пункт 3 дополнить частями второй, третьей, четвертой и пятой следующего с о д е р ж а н и я :

"Представление на присвоение вышеперечисленных дипломатических рангов вносится Министром иностранных дел Республики Казахстан Президенту Республики Казахстан с учетом эффективности участия в реализации внешней политики Республики Казахстан и эффективности участия в реализации внешнеполитических инициатив Президента Республики Казахстан.

Дипломатический ранг Чрезвычайного и Полномочного Посла может быть присвоен сотрудникам дипломатической службы, имеющим стаж дипломатической службы не менее двух лет на должности Чрезвычайного и Полномочного Посла Республики Казахстан, Постоянного представителя Республики Казахстан при международной организации.

Дипломатический ранг Чрезвычайного и Полномочного Посланника I класса может быть присвоен сотрудникам дипломатической службы, занимающим должность Министра иностранных дел Республики Казахстан, Чрезвычайного и Полномочного Посла Республики Казахстан, Постоянного представителя Республики Казахстан при

международной организации, ответственного секретаря Министерства иностранных дел Республики Казахстан, заместителя Министра иностранных дел Республики К а з а х с т а н .

Дипломатический ранг Чрезвычайного и Полномочного Посланника I класса может быть присвоен сотрудникам дипломатической службы, занимающим должность не ниже председателя комитета, посла по особым поручениям Министерства иностранных дел, директора департамента, поверенного в делах Республики Казахстан, генерального консула

Республики

Казахстан.";

в пункте 10 слова "абзаце втором" заменить словами "части шестой". 2. Настоящий Указ вводится в действие с 1 января 2011 года.

Президент

Республики Казахстан

Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан